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8 czerwca - Międzynarodowy Dzień Oceanów

Głosowanie w tej sprawie odbędzie się jesienią podczas obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ,
wcześniej jednak potrzebne będzie wypracowanie stanowiska Unii Europejskiej. Trałowanie denne to
technika połowowa od lat wzbudzająca szczególne kontrowersje i sprzeciw ekologów oraz
naukowców. Polega ona na ciągnięciu po dnie oceanicznym ogromnych, obciążonych sieci, które
zagarniają i niszczą wszystko na swojej drodze. Sieci te miewają rozmiary zbliżone do boiska
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piłkarskiego i można je stosować na głębokości nawet 2 kilometrów - podkreślają ekolodzy.

Po przejściu gigantycznych sieci po dnie morskim tamtejszy ekosystem jest całkowicie zniszczony.
Szczególnie cierpią na tym siedliska cennych koralowców. Rekonstrukcja tak zdewastowanego dna
potrwa setki lat - oceniają ekolodzy.

Naukowcy ostrzegają, że jeśli szybko nie zaprzestaniemy połowów za pomocą trałowania dennego,
już za 16 lat koralowce zupełnie znikną z ziemskich oceanów. Zagrożone są też inne gatunki
z "podwodnych lasów" - gąbki, pająki morskie, ukwiały, ślimaki morskie, rekiny głębinowe oraz różne
gatunki skorupiaków.

Według Greenpeace, kraje Unii Europejskiej są odpowiedzialne za 60 proc. trałowania dennego
w skali świata. Prym wiodą Hiszpania, Francja i Dania. Polska posiada trzy trawlery dalekomorskie.

"Polski oddział Greenpeace prowadzi akcję mającą skłonić polski rząd do poparcia moratorium dot.
trałowania dennego. W Europie zdecydowały się już na to m.in. Wielka Brytania, Holandia, Austria
i Szwecja "- informuje rzecznik Greenpeace Polska, Jacek Winiarski.

 PAP - Nauka w Polsce, Anna Dworzyńska 
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
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podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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